
Rzeszów, dnia 18 stycznia 2024 r. 
 

Zamawiający: 
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie 
ul. Mochnackiego 4 
35-016 Rzeszów 
REGON: 000658142 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Komend Państwowej Straży Pożarnej woj. 
Podkarpackiego, Znak sprawy: WT.2370.1.2024 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
PYTANIE 1  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity, podlimity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 
organizacyjnych. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 2  
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do 
umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ). 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 3 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 4 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia  są użytkowane i utrzymywane 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 5  
Prosimy o potwierdzenie , że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 
ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 



zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 6  
Czy w ciągu okresu ubezpieczenia Zamawiający planuje remonty, ulepszenia istniejącego mienia poprawienie 
stanu technicznego? Jaki jest przewidziany na to budżet? Prosimy wskazać , którego mienia będą dotyczyć. 
ODPOWIEDŹ:  
Komenda Powiatowa wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą nr. 1 przy ulicy Sienkiewicza 54 w Mielcu 
W ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn:  Rozbudowa i przebudowa budynku Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej  i Komendy Powiatowej PSP w Mielcu uzyska się; 
1.            Budynek garażowo-warsztatowy o łącznej kubaturze 6045 m3 i łącznej powierzchni użytkowej 995 m2,w 

tym: 
1)            476 m2 powierzchni użytkowej na parterze, w tym: 

− 228 m2 powierzchni garażowej  

− 105 m2 powierzchni myjni, 

− 7,7 m2 powierzchni klatki schodowej, 

− 135,3 – pozostałe pomieszczenia 
2)            519 m2 powierzchni użytkowej na piętrze, w tym: 

− 87 m2 powierzchni sali do ćwiczeń, 

− 325m2 powierzchni sali sportowej, 

− 107 m2 – pozostałe pomieszczenia 
3)            Place manewrowe i drogi komunikacyjne o powierzchni łącznej 381 m2. 
 
Planowana wartość inwestycji wynosi 6 147 067,47 +zł brutto w tym: 

− roboty budowlane 6 147 067,47 brutto 
 
PYTANIE 7 
Czy w okresie od 1997roku jakiekolwiek mienie w należące obecnie do Zamawiającego zostało dotknięte 
powodzią ? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że we wskazanym okresie miały miejsce następujące szkody powodziowe: 
• Ropczyce, ul. Św. Floriana6: rok 2009 – 350 000 zł strat; rok 2010 – 100 000 zł strat, 
• Jasło, ul. Mickiewicza 33: rok 2010 – 300 000 zł strat. 
 
PYTANIE 8 
Czy w okresie od 1997roku jakakolwiek lokalizacja wymieniona w SWZ została dotknięta powodzią lub 
podtopieniem ? Jeżeli  odpowiedź jest twierdząca prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu dla  100 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na szkody wskutek powodzi lub podtopień dla tych 
lokalizacji, lub – jeśli Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie limitu na szkody wskutek  powodzi lub 
podtopień   w wysokości 5 000 000  PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że we wskazanym okresie miały miejsce następujące szkody powodziowe: 
• Ropczyce, ul. Św. Floriana6: rok 2009 – 350 000 zł strat; rok 2010 – 100 000 zł strat, 



• Jasło, ul. Mickiewicza 33: rok 2010 – 300 000 zł strat. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody wskutek  powodzi lub podtopień w wysokości 5 
000 000  PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
PYTANIE 9  
Czy  przedmiotem ubezpieczenia na dzień składania oferty są budynki wyłączone z eksploatacji dłużej niż 90 dni 
lub jakiekolwiek mienie przeznaczone do likwidacji? W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza takie mienie? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że na dzień składania oferty przedmiotem ubezpieczenia nie będą budynki wyłączone z 
eksploatacji dłużej niż 90 dni lub jakiekolwiek mienie przeznaczone do likwidacji. 
 
PYTANIE 10  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od  wszystkich ryzyk w wysokości  
5 000,00 PLN 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 11  
Jeśli wprowadzenie franszyzy nie jest możliwe prosimy o wprowadzenie innej możliwie najwyższej franszyzy w 
ubezpieczeniu mienia od  wszystkich ryzyk . 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 12  
Prosimy  o potwierdzenie, iż zakresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  ochroną ubezpieczeniową objęte 
są  zdarzenia nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem 
wyłączeń OWU wykonawcy oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i 
zaakceptowanych warunków fakultatywnych. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 13 
Prosimy o obniżenie limitu kradzieży  zwykłej do 10 000,00PLN . 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 14 
Jakie kroki podejmuje się aby zapobiegać szkodom w przyszłości (wymienionym w zestawieniu)? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że podjęto następujące działania: 
• Sukcesywna modernizacja budynków i urządzeń, w tym termomodernizacji, instalacji wodno-
kanalizacyjnych, instalacji elektrycznych, zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, 
• Incydenty związane ze szkodami są każdorazowo omawiane z funkcjonariuszami PSP przez przełożonych, 
• Przestrzegane są przepisy dot. przeglądów technicznych posiadanej infrastruktury tak, aby utrzymać ją 
w dobrym stanie, 

• W ciągu ostatnich 10 lat w Jaśle zbudowano tzw. kanału ulgi na moście przy ul. Mickiewicza, 
zmodernizowano istniejące obwałowania, zbudowano odcinek obwałowania rzeki Wisłoki przy ul. Polnej, 
wyregulowano koryto rzeki Wisłoki oraz wzmocniono brzegi rzeki. 

• W Ropczycach wykonano zabezpieczenia usuwisk i wyrw na rzece Wielopolka, wycięto i usunięto drzewa 
z koryta rzeki, zabezpieczono skarpy, usunięto usuwiska i wyrwy, a także przewężenia i namuliska na rzece 
Wielopolka. Zaplanowano budowę trzech suchych zbiorników, które będą miały spłaszczyć falę powodziową i 
zredukować przepływ powodziowy. 
 
 



PYTANIE 15  
Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla budynków i budowli , których stan techniczny  jest zły  oraz mieniu 
w nich znajdującym się  na ryzyka nazwane i ograniczenie do w tzw. zakresu FLEXA (czyli ryzyk pożar , uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma budynków ani budowli w 
złym stanie technicznym. 
 
PYTANIE 16  
W związku z zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie , że ewakuacja jest 
zlecona przez odpowiednie służby. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 17 
Prosimy o dodanie do katalogu akceptowalnych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższych wyłączeń: 
1) ryzyka IT, utrata danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”); 
2) mienie użytkowane przez siły zbrojne; 
3) szkody w dronach 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 18 
Prosimy o dodanie w definicji kradzieży zwykłej zapisu następującej treści: 
„Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że ubezpieczający lub ubezpieczony powiadomi o tym 
fakcie policję niezwłocznie, nie później niż 3 dni po dniu stwierdzenia wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony 
niniejszej klauzuli wyłączone jest mienie znajdujące się na placach budów.” 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 19  
Czy wśród budynków opisanych w załączniku w kolumnie „ściany/konstrukcja” jako konstrukcja stalowa znajdują 
się budynki ze ścianami warstwowymi wypełnionymi poliuretanem, PIR ? Prosimy o ich wskazanie z podaniem 
powierzchni takich budynków oraz przedstawionej do ubezpieczenia sumy ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że ściany z płyty warstwowej wypełnionej poliuretanem występują w budynku garaży z 
myjnią KM PSP w Przemyślu. SU wynosi 2 293 316,00 zł 
 
PYTANIE 20  
Czy wśród budynków przedstawionych do ubezpieczenia znajdują się magazyny wysokiego składowania 
(składowanie powyżej 7m). Prosimy o ich wskazanie z podaniem powierzchni takich budynków oraz 
przedstawionej do ubezpieczenia sumy ubezpieczenia. Prosimy o informacje jakie towary sa przechowywane w 
tych magazynach. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wśród budynków przedstawionych do ubezpieczenia nie ma magazynów wysokiego 
składowania. 
 
PYTANIE 21  
Odnośnie Klauzuli miejsca ubezpieczenia  prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną 
pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych 
określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. Dodatkowo Ochroną ubezpieczeniową w 
ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje lądowe na terytorium Polski, spełniające wymogi 
zabezpieczenia mienia określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 



magazynów wysokiego składowania. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 22  
Prosimy o modyfikacje  klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji  w następujący sposób: 
„ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, 
urządzenia lub instalacje zgłoszone do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane  
b. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 23 
Prosimy o modyfikacje  klauzuli  katastrofy budowlanej poprzez dopisanie do listy wyłączeń zakresowych  klauzuli 
następujących punktów: 
 - w budynkach przeznaczonych do likwidacji  
  -w budynkach będących w trakcie rozbiórki lub też wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam 
zgromadzonym. 
- które powstały na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności 
rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i 
bieżącym utrzymaniu 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 24 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony klauzuli  katastrofy budowlanej budynków , których wiek przekracza 50 
lat. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 25  
Prosimy o modyfikacje Klauzuli  ubezpieczenia prac budowlano montażowych  poprzez dopisanie do listy 
wyłączeń zakresowych  klauzuli następujących punktów: 
• nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli, 
• nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 
ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
• prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 
• w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie 
otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 
naruszenia niniejszego obowiązku ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 
odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 26  
Odnośnie maszyn objętych ochroną w ramach zakresu klauzuli szkód mechanicznych: 
Czy maszyny są serwisowane , konserwowane przez podmioty profesjonalne?  W jakich okresach? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że maszyny, które podlegają gwarancji, są serwisowane przez profesjonalne podmioty. 
Pozostałe maszyny podlegają okresowym przeglądom wykonywanym przez uprawnionych pracowników. 



 
PYTANIE 27 
Czy poza wskazanymi w zestawieniu Zamawiający przedstawia do ochrony ubezpieczeniowej  instalacje 
fotowoltaiczne, kolektory słoneczne? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że w zestawieniu znajdują się informacje o wszystkich instalacjach fotowoltaicznych i 
kolektorach solarnych zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 28 
- Na jakiej wysokości ponad gruntem znajdują się panele?  
- Czy instalacje solarne są ogrodzone (Jakiej wysokości? Czy ogrodzenie jest zwieńczone drutem?) 
- Jaka jest odległość paneli/instalacji od ogrodzenia? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że część paneli znajduje się na gruncie, a część na dachach budynków Komend. Obiekty 
są ogrodzone, wysokość ogrodzeń to min. 1,50 m, ogrodzenia nie są zwieńczone drutem. Odległość instalacji od 
ogrodzenia jest bardzo zróżnicowana – min. 4 m. 
 
PYTANIE 29  
Zamawiający wskazuje wśród przedmiotów ubezpieczenia drogi wewnętrzne, chodniki, place.. Prosimy o 
informację dotyczącą łącznej długości dróg zadeklarowanej do ubezpieczenia. Prosimy o potwierdzenie , że stan 
dróg wewnętrznych, chodników i placów jest dobry. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o łącznej długości dróg wewnętrznych. Zamawiający 
potwierdza, że stan dróg wewnętrznych, chodników i placów jest dobry. 
 
PYTANIE 30  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie dodatkowo deklarował do ubezpieczenia dróg,  chodników 
w okresie ubezpieczenia poza wymienionymi w zestawieniu. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 31  
Odnośnie  ryzyka ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, 
że intencją zapisu „Objęte ochroną ubezpieczeniową maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód 
powstałych na skutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi o charakterze nagłym i 
niespodziewanym. „ jest objęcie ochroną mienia/maszyn Zamawiającego wymienionych w wykazie stanowiących 
jego własność. Intencją powyższego zapisu w żadnym wypadku nie jest objęcie ochrona maszyn osób trzecich, 
do których został wezwana jednostka  Zamawiającego do akcji ratowniczej. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 32  
Czy z wyjątkiem dronów wskazanych w zestawieniu sprzętu elektronicznego Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenie inne tego typu urządzenia? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenie innych tego typu urządzeń. 
 
PYTANIE 33 
W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia: „drony”, prosimy o potwierdzenie, że  zakresu ochrony wyłączone 
są szkody powstałe w trakcie użytkowania mienia w powietrzu. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 



PYTANIE 34 
W związku z OC z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów): 
1) którego z Ubezpieczonych dotyczy ryzyko związane z dronami 
2) jaki jest cel użytkowania dronów (główny i inne), jak często są one używane (liczba wykonywanych lotów) 
3) w jakim rejonie wykonywane są loty, czy w bliskości obszarów miejskich lub stref  kontrolowanych 
4) czy loty są wykonywane w strefach kontrolowanych - jeśli tak, to w jakich strefach kontrolowanych i ile lotów 
5) wykaz dronów, których ma dotyczyć ochrona w zakresie ubezpieczenia OC, wraz z ich całkowitą masą startową 
6) czy wnioskowane jest ubezpieczenie dobrowolne czy ubezpieczenie spełniające obowiązek ubezpieczenia dla 
operatorów dronów (ubezpieczenie obowiązkowe).  Ilu operatorów ma być objętych ochroną, ile mają oni lat 
doświadczenia? Na jakie kategorie BSP (dronów) i kategorie wagowe BSP posiadają certyfikat UAVO? 
7) czy w ostatnich 3 latach wystąpiły szkody w związku z użytkowaniem dronów - jeśli tak, to prosimy o ich wykaz 
aktualny na dzień udzielenia wyjaśnień przez Zamawiającego, obejmujący wszystkie roszczenia, wysokość 
wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych, w podziale na lata, wraz z krótkim opisem okoliczności 
zdarzenia. 
Ponadto w przypadku ubezpieczenia dobrowolnego prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla 
OC z tyt. dronów w wys. 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego. 
Prosimy także o potwierdzenie, że dla OC z tyt. dronów (zarówno dobrowolnego, jak i obowiązkowego) będą 
mieć zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności  zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy 
dedykowaną temu ryzyku o treści jak punkcie poniżej. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że: 
 
Zamawiający informuje, że w zakresie dronów KP PSP Leżajsk: 

1) Ryzyko związane z dronami dotyczy KP PSP Leżajsk  
2) Drony są wykorzystywane na terenie woj. podkarpackiego w celach rozpoznawczych w miejscu 

prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych. Drony mogą być używane na terenie całej Polski. 
3) Loty wykonywane są w obrębie prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych, rzadko w bliskości 

obszarów miejskich i stref kontrolowanych. 
4) Loty nie są wykonywane w strefach kontrolowanych, 
5) Dronów jest 4 w KP PSP Leżajsk. Masa startowa żadnego z nich nie przekracza 5 kg. 
6) Wnioskowane ubezpieczenie jest dobrowolne. 27 operatorów. Doświadczenie operatorów 2 lata. 

Operatorzy posiadają certyfikaty NSTS05 (do 4 kg, poza zasięgiem wzroku) – 6 osób, certyfikaty NSTS01 
(do 4 kg, w zasięgu wzroku) – 21.  

7) W ciągu ostatnich 3 lat nie odnotowano szkód w związku z użytkowaniem dronów. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Zamawiający potwierdza, że dla OC z tyt. dronów (zarówno dobrowolnego, jak i obowiązkowego) będą mieć 
zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności  zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy dedykowaną 
temu ryzyku o treści jak punkcie poniżej. 
 
Zamawiający informuje, że w zakresie dronów KP PSP Przeworsk:  
1) Ryzyko związane z dronami dotyczy KP PSP Przeworsk, 
2) Drony są wykorzystywane na terenie woj. podkarpackiego w celach rozpoznawczych w miejscu 

prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych. Drony mogą być używane na terenie całej Polski. 
3) W zależności od miejsca zdarzenia drony mogą być wykorzystane w każdej możliwości po uprzednim 

uzyskaniu zgód w kontrolowanych strefach, również w obszarach miejskich. 
4) Loty mogą być wykonywane w strefach kontrolowanych, nie da się stwierdzić w jakich i ile. 
5) Dronów jest  4 w Przeworsku. Masa startowa 3 dronów  nie przekracza 5 kg.  Masa startowa jednego drona 

Matrice 300 z Przeworska przekracza i  – 5,6 kg. 
6) Wnioskowane ubezpieczenie jest dobrowolne.  15  operatorów. Nw. doświadczenie i kategorie. 

 
 
 



lp 
Kat. 

open 
Kategorie szczególne Lata doświadczenia 

1 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 5 lat 

2 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 6 lat 

3 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 5 lat 

4 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 5 lat 

5 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

6 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

7 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

8 A1, A3 NSTS05, NSTS06  

9 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

10 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 6 lat 

11 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

12 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 2 lata 

13 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 2 lata 

14 
A1, A2, 

A3 
STS01, STS02, NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 6 lat 

15 
A1, A2, 

A3 
NSTS01, NSTS02, NSTS05, NSTS06 1 rok 

7) W ciągu ostatnich 3 lat nie odnotowano szkód w związku z użytkowaniem dronów. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Zamawiający potwierdza, że dla OC z tyt. dronów (zarówno dobrowolnego, jak i obowiązkowego) będą mieć 
zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności  zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy dedykowaną 
temu ryzyku o treści jak punkcie poniżej. 
 

 
PYTANIE 35  
W przypadku wyboru oferty Wykonawcy prosimy o akceptacje klauzuli w treści  
Przedmiot ubezpieczenia  
Odmiennie niż stanowi § 5 ust. 1 pkt 12) ogólnych warunków ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z własnością, najmowaniem, posiadaniem, 
użytkowaniem lub działaniem bezzałogowych statków po wietrznych UAV (Unmanned Aerial Vehicle):  
a) o masie startowej nie większej niż 5 kg używanych wyłącznie w celach rekreacyjnych lub sportowych (modele 
latające)  
oraz  
b) o masie startowej nie większej niż 5 kg używanych w celach innych niż rekreacyjne lub sportowe (cele 
komercyjne).  
2. Zakres ochrony  
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli obejmuje:  
a) Szkody Osobowe i Szkody Rzeczowe wyrządzone przez UAV na powierzchni ziemi, wody lub w powietrzu, w 
tym również na skutek utraty nad nim kontroli, w szczególności:  
i) przez jego upadek,  



ii) przez kolizję z innym statkiem powietrznym,  
iii) w wyniku niewłaściwego zrzucenia przez niego transportowanego sprzętu lub ładunku;  
b) Czyste Szkody Majątkowe wyrządzone przez:  
i) niezamierzone przez Ubezpieczonego ujawnienie danych osobowych zebranych przez bezzałogowy statek 
powietrzny,  
ii) naruszenie praw własności intelektualnej w wyniku bezprawnego ujawnienia informacji zebranych przez 
bezzałogowy statek powietrzny.  
Dla szkód, o których mowa w lit. b), ustalony zostaje limit w wysokości 100.000 PLN na jeden i wszystkie Wypadki 
Ubezpieczeniowe zawierający się w podlimi-cie ustalonym dla niniejszej klauzuli.  
3. Wyłączenia dodatków  
W uzupełnieniu wyłączeń przewidzianych w ogólnych warunkach ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa 
udzielana na podstawie niniejszej klauzuli nie obejmuje szkód wyrządzonych przez UAV:  
a) które nie spełniają zasad eksploatacji określonych przepisami prawa,  
b) które poruszają się poza zasięgiem widoczności wzrokowej operatora VLOS (Visual Line of Sight Operation); 
jednakże ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez UAV, który w sposób niezamierzony, na 
skutek utraty nad nim kontroli, znalazł się poza zasięgiem wzroku operatora,  
c) w strefie kontrolowanej lotniska CTR (Control Zone),  
d) obsługiwany przez operatora nieposiadającego przewidzianych prawem uprawnień,  
e) zbudowany w sposób nieprzemysłowy (modelarski),  
f) użytkowany niezgodnie z instrukcjami eksploatacji,  
g) poruszający się poza polską przestrzenią powietrzną. 
4. Odniesienie do ubezpieczenia stanowiącego spełnienie obowiązku zawarcia ubezpieczenia 
a) Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli nie stanowi spełnienia obowiązku 
posiadania przez osobę eksploatującą bezzałogowy statek po-wietrzny ubezpieczenia OC wymaganego przez 
odpowiednie przepisy prawa. 
b) Jeżeli na Ubezpieczonym spoczywa obowiązek zawarcia ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki po-
wietrzne, a franszyza redukcyjna ustalona dla niniejszej klauzuli nie jest wyższa, to w odniesieniu do ochrony w 
ramach niniejszej klauzuli obowiązuje franszyza redukcyjna w wysokości sumy gwarancyjnej ubezpieczenia OC 
spełniającego obowiązek 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 36  
Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie Klauzuli odtworzenia dokumentów Ubezpieczyciel  odpowiada za koszty 
odtworzenia dokumentów. Wartość: historyczna, sentymentalna, kulturowa jest poza zakresem pokrycia 
ubezpieczeniowego. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 37 
Prosimy o potwierdzenie , iż w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za  szkody wynikające z utraty, 
zniszczenia lub zaginięcia dokumentów Ubezpieczyciel  odpowiada za koszty odtworzenia dokumentów. Wartość: 
historyczna, sentymentalna, kulturowa jest poza zakresem pokrycia ubezpieczeniowego. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający informuje, że wartość: historyczna, sentymentalna, kulturowa jest 
poza zakresem pokrycia ubezpieczeniowego. 
 
PYTANIE 38 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 
opieki zdrowotnej a także zarządzaniem jednostkami służbami zdrowia. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



PYTANIE 39  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zastosowanie mają wszelkie wyłączenia 
zawarte w OWU oraz klauzulach wykonawcy , chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
opisanego w SWZ. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 40  
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w  środowisku w 
rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 
210 z 2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej 
ustawy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 41  
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, 
składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych 
metodą wybuchową. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 42  
Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym 
imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, 
niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów - prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy 
szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w 
przypadku winy umyślnej). 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 43 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - 
w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, 
motorowodnych,  lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane 
w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których 
zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza 
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 
kitesurfing. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem, że ochrona obejmuje odpowiedzialność za szkody powstałe 
w związku z organizacją zawodów narciarskich, zawodów w nurkowaniu i we wspinaczce. 
 
PYTANIE 44 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy jest objęta 
ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 45  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia w zakresie OC nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem 



się imprezy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 46  
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy 
sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych 
będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące 
się takimi pokazami. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 47 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie klauzuli czystych strat finansowych mają zastosowanie ogólne wyłączenia 
OWU Wykonawcy oraz dodatkowo dopisanie wyłączeń: 
Ubezpieczyciel w zakresie czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody: 
1) związanych z działalnością: 
polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; 
2) powstałych w wyniku utraty dokumentów,  
3) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji administracyjnej, 
chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko; 
4) związanych z naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na 
wzory użytkowe lub zdobnicze; 
5) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę 
systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej; 
6) powstałych w ramach OC wzajemnej; 
7) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza, że w zakresie klauzuli czystych strat finansowych mają zastosowanie ogólne wyłączenia 
OWU Wykonawcy o ile nie zostały włączone wprost do zakresu ubezpieczenia zapisami SWZ. Zamawiający nie 
wyraża zgody na dopisanie wyłączeń. 
 
PYTANIE 48 
Prosimy o potwierdzenie, ze działalność  Zamawiającego jako zarządcy nieruchomości polega na zarządzaniu 
własnymi nieruchomościami w postaci budynków, dróg dojazdowych w ramach posesji, chodników etc.i intencją 
Zamawiającego nie jest ubezpieczenie obowiązkowego OC zarządcy (podstawowe ani nadwyżkowe) 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 49  
Prosimy o potwierdzenie , iż w ramach ubezpieczenia OC nie będzie objęta odpowiedzialność cywilna z tytułu 
zarządcy dróg. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 50  
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w 
budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa 
inwestora/inwestora zastępczego, doradcy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 51  
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu:” odpowiedzialność cywilna najemcy za szkody 



powstałe w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub 
innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy”. Jeżeli Zmawiający nie wyraża zgody na powyższe prosimy o 
zawężenie odpowiedzialności do pojazdów nie objętych obowiązkiem OC komunikacyjne. Brak zgody 
zamawiającego uniemożliwi przedstawienie oferty. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 52  
Prosimy o potwierdzenie , że nastąpił błąd edycji i  termin użyty w SWZ „jednostki samorządu terytorialnego” 
dotyczy jednostek podległych Zamawiającemu wymienionych w SWZ . Jeśli odpowiedź jest negatywna prosimy 
o odpowiedź co było intencją użycia takiego terminu 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że Komendy Powiatowe i Miejskie są 
jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
PYTANIE 53 
Prosimy o wykreślenie z umowy zapisów dotyczących kar umownych . 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 54 
Prosimy o potwierdzenie, że jakiekolwiek zmiany umowy będą wymagać zgody obydwu stron (Wykonawcy i 
Zamawiającego). 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE 55  
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 19-01-2024. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany na 24.01.2024 r. 
 
PYTANIE 56  
Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli 
Klauzula wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych 
o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki 
zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 
40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub 
na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit 
klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy 
ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek 
o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 
jurysdykcji, lub 
6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.  



Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 
warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 57 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe prosimy o wyrażenie zgody na skrócenie okresu wykonania 
umowy do 12 miesięcy. 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 
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